CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
CLL SANTA ROSALIA SUR 1040 83365 ~ RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA 5917 » Salc_io Inicial del $ 0.01
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 87,750.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 710.89
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 98.05
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 87,039.12
4Q57620908 021320040576209083 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4057620908 0.00% $612.84 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 612.84
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 67,385.12
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 98.05
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00
DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4057620908
o L Referencia/ . .. ——
Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo ——
08 INDEMNIZACION OP 80117003031 0170308 08045211 $ 87,750.00 $ 87,750.01 e
221666 Q m—
08 00 COMISION SPEI 07572320161205HSBC07572 15403720 $ 484 $ 87,745.17 5 __I
08 ILVA. 03080001 $ 0.77 $ 8774440 G
08 00 COMISION SPEI 07600620161205HSBC07600 15403720 $ 8.00 $ 87,736.40 § ——
08 ILVA. 03080001 $1.28 $ 87,735.12 § —
08 PROMEDIO MENSUAL INFERIOR AL MINIMO 15403720 $ 300.00 $ 87,435.12 §=
08 ILVA. 03080001 $ 48.00 $ 8738712 @ .
08 PROMEDIO MENSUAL INFERIOR AL MINIMO 15403720 $ 300.00 $ 87,087.12 o —:
08 ILVA. 03080001 $ 48.00 $ 87,039.12 ° —/m—
—
Comisiones $612.84 —_
I
Saldo Inicial $ 0.01 —
L
Saldo Final $87,039.12 —_—
Comisiones $612.84 e
Retiro en Efectivo $0.00 —
Saldo Final $87,039.12 Otros Cargos $0.00

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES HSBC ‘x>

Estado de Cuenta

5917

83365

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017
Nombre del Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
pago Referencia

|

Beneficiario *
\ \

Fecha de Participante Cuenta Beneficiaria
Operacion  Receptor
| |

* Dato no verificado por esta institucion

Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
pago Referencia
|

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante

Operacion Emisor
| | |

| |
lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente
Fecha Alta Monto Descripcion

No. Cuenta Subfolio

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

83366 5917
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimads clente:

* |55 contratos de adhesion comespondientes a los productos y servicios que actualmente tiene contratados con HSBC Mesdco, S.A. Institucién de Banca hltipls, Gropo Financeero HSBE, han sks
actualizados para su converiencia al contsner adiones regulatorias y operativas e su benaficio, por lo que usted cuenta con un periodo de 30 dias naturales en caso de no estar de acuerds con
dicha actualizaciin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Maltiple Grups Fingnciera HSBE a partir del mes de mayo de 2017 incrementara su costo por expedicion de “Chenue de Certificado” el cual podra revisarls
&n nuestra pagina de internet weea hsbe.com msx (Rt fwawwhsbc.comms).

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 83366

5917

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
2F7D2406-C2EB-4A5D-AF62-E01D6B0OC87
D1

Forma de Pago:

Folio:

4057620908 2017-04-01T02:34:48

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:47:09

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004057620908
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

ppj9lyVC4/gv66FzhcuhgVLjNwsWcVYOlcobYvAR258SJXeV8I7J4mrMUL+xeY pk2gLZHI+EOUHRJEMB0ndJNSnSLXh4mh04q1xjJowxxewf2x1AdsK11mP/2
ZqySVQrlt32Tg98cNJz30NNgenapWrcAKAG2pB85eBIKaMQn8bgaT59QvZ/Sh8M+SxRWUHZRRINOX9wBSxcj3CqNyKJtBoEMSVnaxdKrFCQYOk08LzZ+ZF
gThp+oYQi9rXK7+Z10xq6XI0okXgXpwBFI9w1vZviarlxOPZ33VDOG8ySB3tE1HAWXJE3IjhhION4PNdQviMbSedLM761z29QMG0ZQ==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0]2F7D2406-C2EB-4A5D-AF62-E01D6B0OC87D1]2017-04-01T11:47:09|ppjOlyVC4/gvB6FzhcuhgVLjNwsWcVYOlcobYvAR258SJXeV8I7J4mrMUL+xeYpk
2qLZHI+EQUHRJEmM80ndJNSnSLXh4mh04q1xjJowxxew2x1 AdsK11mP/2ZqySVQrit32Tg98cNJz30NNgenapWrcAKAG2pB85eBIKaMQn8bgaT59QvZ/Sh8
M+SxRWUHZRRiINOX9wBSxcj3CqNyKJBoEMSVnaxdKrFCQYOk08LzZ+ZFgThp+oYQi9rXK7+Z10xq6XI0okXgXpwBFI9w1vZviarlxOPZ33VDOG8ySB3tE1H
AWxJESTrlljhhION4PNdQvjMbSedLM761z9QMG0ZQ==|00001000000300627194|

Sello Digital del SAT:

mP2+RsTdhoajYsFXMd36fhvy2L +/a0Tu+DRyfgwwzY5lji3hXpLgbOVmRQeG4YHzRPs 1islsoDy2H5V6EPjPeYYXLXoC3V5kLzO7akx6CrbQThR3+ed2NNSG
9BchWqKFFglnzVrhkDSFWKgAUbSESGWHPgBzrazyShEEB+7nguhw=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

SANTA ROSALIA 1040

CR.00204
C25.03-00119-24-AMT

COL LINDAVISTA
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4046204400

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.00%

4046204400

-01
77315 RESUMEN DE CUENTAS
4091 » Saldo Inicial del $ 948,322.83
Periodo
» Depdsitos/ $ 97,629.90
Abonos
» Retiros/Cargos $ 19,045.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
» IVA Informativo $ 6.40
CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 1,026,907.73
021320040462044006 Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

$ 40.00

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 40.00

$ 20,000.00
$ 990,557.78
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 6.40

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Descripcion

Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,050.00 $ 95337283
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,101.00 $ 95547363 _ mommmm
01 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170301 13611015 $ 140.00 $ 955,613.83 & mmmmmmn
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 955,704.83 &
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 164.00 $ 955,568.83  mmm—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 956,034.83 3 ==
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 137.00 $ 956,171.83 & .
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.50 $ 95621133 =
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.70 $ 956,378.03 O
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 312.00 $ 956,600.03 mmmm—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 956,850.03 ——
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,000.00 $ 05085003
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 40.00 $ 95080003 ——
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,726.00 $ 96161603 m—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 76.00 $ 961,69208 e
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 91.00 $ 961,78303
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 350.00 $ 96213303
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,008.00 $ 96314103 e
07 CGO SPEI PAGO FACT 00272 08045209 $ 2,788.30 $ 06035273

20682
07 DEV.SPEI AFIRME _ SPEI PAGO FACT 00 08045213 $ 2,788.30 $ 963,141.03
20682

07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 963,341.03
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 984.00 $ 964,325.03

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

77315 4091
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4046204400

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 CGO SPEIPAGO FACT 187 08045209 $ 667.00 $ 963,658.03
39641
07 DEV.SPEI SANTANDER SPEIPAGO FACT 18 08045213 $ 667.00 $ 964,325.03
39641
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 328.00 $ 964,653.03
07 00 COMISION SPEI 03964120170307HSBC03964 15403720 $ 8.00 $ 964,645.03
07 IV.A 03070000 $1.28 $ 964,643.75
07 00 COMISION SPEI 02068220170307HSBC02068 15403720 $ 8.00 $ 964,635.75
07 IV.A 03070000 $1.28 $ 964,634.47
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,417.00 $ 966,051.47
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 966,217.47
09 CGO SPEIPAGO FACT 187 08045209 $ 667.00 $ 965,550.47
12110
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 702.00 $ 966,252.47
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 114.00 $ 966,366.47
09 00 COMISION SPEI 01211020170309HSBC01211 15403720 $ 8.00 $ 966,358.47
09 VA 03090001 $1.28 $ 966,357.19
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 966,523.19
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 961.00 $ 967,484.19
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 208.00 $ 967,692.19
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,500.00 $ 969,192.19
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 969,392.19
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 62.00 $ 969,454.19
14 CGO SPEI PAGO FACT 272 08045209 $ 2,788.30 $ 966,665.89
18293
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,187.00 $ 972,852.89
14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170314 13611015 $ 400.00 $ 973,252.89
7371
14 00 COMISION SPEI 01829320170314HSBC01829 15403720 $ 8.00 $ 973,244.89
14 VA 03140000 $1.28 $ 973,243.61
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 973,409.61
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 973,575.61
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 973,614.61
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 104.00 $ 973,718.61
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170315 13611015 $ 170.00 $ 973,888.61
7455
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 38.00 $ 973,926.61
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 974,092.61
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 974,258.61
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 974,638.61
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 87.00 $ 97472561
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,399.00 $ 976,124.61
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 49,820.00 $ 1,025,944.61
17 CHEQUE PAGADO 07011053 $ 10,000.00 $ 1,015,944.61
1353
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 1,015,983.61
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 824.00 $ 1,016,807.61
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 100.00 $ 1,016,907.61
22 CGO SPEIPAGO FACT 1033 08045209 $ 2,088.00 $ 1,014,819.61
31247
22 00 COMISION SPEI 03124720170322HSBC03124 15403720 $ 8.00 $ 1,014,811.61
22 VA 03220000 $1.28 $ 1,014,810.33
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 40.00 $ 1,014,850.33
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 730.00 $ 1,015,580.33
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,881.00 $ 1,017,461.33
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 1,017,500.33
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,017,666.33
24 DEPOSITO CON DOCUMENTOS 01191003 $ 130.00 $ 1,017,796.33
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 1,017,956.33
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 928.40 $ 1,018,884.73
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 1,018,923.73
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,019,089.73
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 204.00 $ 1,019,293.73
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 490.00 $ 1,019,783.73

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

77316 4091

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Deposito/Abono Saldo
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 160.00 $ 1,019,943.73
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 125.00 $ 1,020,068.73
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 450.00 $ 1,020,518.73
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,020,684.73
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 167.00 $ 1,020,851.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 66.00 $ 1,020,917.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 908.00 $ 1,021,825.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 183.00 $ 1,022,008.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,022,174.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 450.00 $ 1,022,624.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,000.00 $ 1,023,624.73
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,023,790.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 166.00 $ 1,023,956.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,775.00 $ 1,026,731.73
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 176.00 $ 1,026,907.73
Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017
Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
09/03/2017 SANTAND BARBARA GABRIELA 00014320605836862703  DIF $ 667.00 HSBC012110 0004400
ER DORBECKER TLAQUEPAQ
ORTEGA UE
14/03/2017  AFIRME CHRISTIAN 00062320163910021899  DIF $ 2,788.30 HSBC018293 0004400
GONZALEZ TLAQUEPAQ
GONZALEZ UE
22/03/2017 BANAMEX HECTOR GERARDO  00002320819400052721 DIF $ 2,088.00 HSBC031247 0004400
TORRES MANZANO TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de
Operacion

Participante Nombre del Ordenante
Emisor

Cuenta Ordenante Concepto del

pago

Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio

Fecha Alta Monto

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

77316 4091
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimacio cliente;

* |05 contratos de adhesidn corespondientes a los productos y senvicios que actualimerte tisne contratados con HSBG México, S.A. Institucidn de Banca Miltiple, Gropo Financiers HSEE, han sido

actuatizados para su conveniencia al contener adicicnes regulatorias y cperativas en su beneficio, por lo que usted cuenta con un perioda de 30 dias naturales en gasn de no estar de acuerdo con
dicha actualizackin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Mdltiple Grupa Financiern HIBC a partir del mes de mayo de 2017 ingrementard sU costo par expedicion de "Cheque de Certificads” el oual podra revisarlo
en nugstra pdging de internet wwwhsbe.conmms thittp:fwwswhshe.comma),
* Las tasas de interés son expresadas en rmings anuales.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 77317

4091

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4046204400 FABD770B-6BC3-44CB-9A54-D4116F38D6  2017-04-01702:34:27
44

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:46:46

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204400
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

UIKWYACSiuLEGadrVfacsZnevwC4WZawK39GmvPOTRWOyjVO4XzpNIMvIOdkVqOAPF02GeNAIEqcMwC2boDf6LABKyAsoVq3qQtGVJAphzfnc782FCmti
HOjS250dXTT77+Px43WDzZkMOuYIufYEm14jZ1DJ2jwamYVRZ8eQpEmjkxhJhKse+kiJIMKYb1i/uiUG/6kKaZ0Cidl1 PEXncXb0IXQgsAdHIN4zV8qTzxGHs3J
UBICoGE1Z2Jt7GrVsWhQVtAtAaDf5DivkgYa2tHoKrPRDIFSjdHUx/V0lePa5G61WWyqJSJDISyU7ytUwHSt6sPST1MVEfey1E0G+Q==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

||1.0]FABD770B-6BC3-44CB-9A54-D4116F38D644|2017-04-01T11:46:46|UIKWYACSiuLE6adrVfacsZnevwCAWZawK39GmvPOTRWOyjVO4XzpNOMvIOdk
VOAPF02GeNAIEqcMwC2boDf6LABKyAsoVq3qQtGVJAphzfnc782FCmtiHOjS250d XTT77+Px43WDzZkMOuUYIufYEm14jZ1DJ2jwamYVRZ8eQpEmjkxhJh
Kse+kiJIMKYb1i/uiUG/6kKaZ0Cidl1P6XnXbOIXQgsAdHIN4zV8qTzxGHs3JUBICoGE1Z2Jt7GrvsWhQVtAtAaDf5Divkg Ya2tHoKrPRDIF SjdHUx/VOlePa5G6
TWWyqJSJDISyU7ytUwHSt6sPST1MVEfey1E0G+Q==|00001000000300627194|

t8eMtdhyUh4051yyRaGNkJiiYfWCpsmHOwK2BGbmagneYSmkONepFljCrTAOpgQmMG7qA/T008pI8SGGHviX|EdVybFplsdRWowNDPpHIolgKeb6FicMX1R
etlaKgFhO4zRbY+5JVr990yajNLIrX68nWmLHGW6Oc08IU7hlj68=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6



HSBC X»




CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 77318 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 4092 14 Salc_io Inicial del $ 19,399.12
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 81,596.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 91,779.84
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 3.84
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 9,215.28
4046204418 021320040462044187 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Interés Aplicable
0.00%

4046204418

Comisiones Cobradas

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal

$24.00 0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$ 24.00

$ 20,000.00
$ 33,003.74
0.0000%

$ 0.00

$ 0.00

$ 384

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Descripcion

Ref ia/
€ orencia Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 1,836.00 $ 2123510 m—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 1,152.00 $ 2238712 _
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 952.00 $ 2333912 3 mmmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,548.00 $ 24,887.12 3 mmmmm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,764.00 $ 26,651.12 3
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 39501003 $ 1,296.00 $ 27,947.12 5 mmm—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,304.00 $ 30,251.12 § e
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,692.00 $ 3194312 & .
07 CGO SPEI DESPEN DE NOV16 08045209 $ 17,720.00 $ 1422312 &
8443 —
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 650.00 $ 14,873,127 e
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 171.00 $ 1504412 ———
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 432.00 $ 1547610
07 00 COMISION SPEI 00844320170307HSBC00844 15403720 $ 8.00 $ 1546812 ———
07 VA 03070000 $ 1.8 $ 15,466.54 m—
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,404.00 $ 1687084
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 1,700.00 $ 1857084 e
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 1,750.00 $ 20,320.54 m—
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 864.00 $ 2118484 s
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 612.00 $ 2170684
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 1,512.00 $ 23,308.84
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 540.00 $ 23,848.84
10 CGO SPEI PAGO DESP DIC16 08045209 $ 17,720.00 $ 6,128.84
60652
70 00 COMISION SPEI 06065220170310HSBC06065 15403720 $ 8.00 $ 6,120.84
10 VA 03100001 $1.28 $ 6,119.56

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

77318 4092
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204418

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
13 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170313 13611015 $ 1,400.00 $ 7,519.56
7236
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,500.00 $ 9,019.56
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 1,152.00 $ 10,171.56
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,368.00 $ 11,539.56
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,512.00 $ 13,051.56
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 1,980.00 $ 15,031.56
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170315 13611015 $ 750.00 $ 15,781.56
7440
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,052.00 $ 17,833.56
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 1,760.00 $ 19,593.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,556.00 $ 22,149.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,296.00 $ 23,445.56
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 2,840.00 $ 26,285.56
17 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170317 13611015 $ 1,900.00 $ 28,185.56
1994
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,900.00 $ 33,085.56
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,130.00 $ 38,215.56
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,350.00 $ 43,565.56
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,920.00 $ 46,485.56
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,900.00 $ 51,385.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,134.00 $ 52,519.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 540.00 $ 53,059.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 693.00 $ 53,752.56
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 650.00 $ 54,402.56
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 500.00 $ 54,902.56
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,080.00 $ 55,982.56
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 1,550.00 $ 57,532.56
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 1,836.00 $ 59,368.56
30 CGO SPEIPAGO DESAY DIC16 08045209 $ 56,312.00 $ 3,056.56
14096
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 300.00 $ 3,356.56
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 1,750.00 $ 5,106.56
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 2,904.00 $ 8,010.56
30 00 COMISION SPEI 01409620170330HSBC01409 15403720 $ 8.00 $ 8,002.56
30 LVA 03300001 $1.28 $ 8,001.28
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 80.00 $ 8,081.28
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 1,134.00 $ 9,215.28
Saldo Final $9,215.28 Comisiones $24.00
Saldo Inicial $ 19,399.12
Saldo Final $9,215.28
Comisiones $24.00
Retiro en Efectivo $0.00
Otros Cargos $91,752.00 Otros Cargos $91,752.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
07/03/2017 BANAMEX SISTEMA DIF 00002320700461122945  DIF $ 17,720.00 HSBC008443 0004418
JALISCO TLAQUEPAQ
UE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77319

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4092

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
10/03/2017 BANAMEX  SISTEMA DIF 00002320700461122945  DIF $ 17,720.00 HSBC060652 0004418

JALISCO TLAQUEPAQ
UE
30/03/2017 BANAMEX  SISTEMA DIF 00002320700461122945  DIF $ 56,312.00 HSBC014096 0004418
JALISCO TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Operacion Emisor

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante

Cuenta Ordenante

Concepto del
pago

Monto del pago Clave de RastreoNamero de

Referencia

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

Monto

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

77319 4092
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimads clente:

* |55 contratos de adhesion comespondientes a los productos y servicios que actualmente tiene contratados con HSBC Mesdco, S.A. Institucién de Banca hltipls, Gropo Financeero HSBE, han sks
actualizados para su converiencia al contsner adiones regulatorias y operativas e su benaficio, por lo que usted cuenta con un periodo de 30 dias naturales en caso de no estar de acuerds con
dicha actualizaciin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Maltiple Grups Fingnciera HSBE a partir del mes de mayo de 2017 incrementara su costo por expedicion de “Chenue de Certificado” el cual podra revisarls
&n nuestra pagina de internet weea hsbe.com msx (Rt fwawwhsbc.comms).

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 77320

4092

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
412217E1-8445-4462-B005-A220861766C8
Forma de Pago:

Folio:
4046204418
Método de Pago:

2017-04-01T02:34:27

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:46:45

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204418
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

XnHJIdIww3FB+RC60u7/DJZRN+izC7Z/sNbAFtNK3GMgsyCYDGIbOtsKImsiBzIBezvZ4IX2PCdZskKPSIRPEG+R3FCyXCv+f8KYRdviOh4PyVadrLZ2/Uwg
ASKQ34NWGJr/pUbX+wSQCh3ZvOkp//KW syigPgAp5/XpjK+3YKMs65hhDuNUfi9ITT3eaG3Irc3Tx2UDos Y 3Irj4PGOI9V SOAWXFPMHGzeeQPShfj/pOuY1uzR
cl7i5PBgSib+xM4mmOZCmHxNJLQy/S7VKkMUpKPZI8kjy/mhvNm9IIK1BuUKCm57gvSWjCODD0OsmdyGrxnk/hrpgR5hB702i59wA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
|11.0]1412217E1-8445-4462-B005-A220861766C8|2017-04-01T11:46:45|XnHJIdmww3FB+RC60u7/DJZRN+izC7Z/sNbAFINK3GMgsyCYDGIbOtsKImsiBzIBez
VZ4IX2PCdZskKPSARIPEG+R3FCyXCv+{8KYRdvtOh4PyVadrL Z2/UwgASkQ34NwG Jr/pUbX+wSQCh3ZvOkp//KWsyigPqApS/XpjK+3YKMs65hhDUNUF9ITT
3eaG3Irc3Tx2UDosY3Irj4PGYI9VSO0AWXFPMH6zeeQPShfi/pOuY1uzRcl 7i5PBgSib+xM4mmOZCmHxNJLQy/S7VKMUpPpKPZI8kjy/mhvNmSIIK1BuUKCm57gv
5WjCODDOsmdyGrxnk/hrpgR5hB702i59wA==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:

WyRoCKZpDgJCOJUEYW2XPPI4vDADSypAQSW 1aFIliNd8t3Nd4y5EkqdiuDDrKK03gidergkzEcYyGbnkB/gPbAcY AXeGekkuyS4bOQb8Mkfw8F83falzGwE
mixtXnwW7p3bu1yfGisjgFCXNBt+pFvlpGgtieniboQkGbZEedaiw=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 5/6
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
SANTA ROSALIA 1040 77321 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 4093 » Salc_io Inicial del $ 3,024,129.08
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 3,266,668.11
Abonos
» Retiros/Cargos $ 3,612,935.17
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 32.32
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 2,677,862.02
4Q46204426 021320040462044268 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4046204426 0.00% $202.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 202.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 2,732,959.74
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 32.32
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo —
01 CHEQUE OT BCO RAMM910320A58 1yaquis00 43030085 $ 4,527.27 $ 3,019,601.8]
3514 ———
01 CHEQUE DEPOSITADO LUML730610MQ8 01195353 $ 66,484.42 $ 2.953,117.39 g_
01 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,560.21 $ 294255718 © mmmm—m—
01 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,836.17 $ 2,040,721.01 §=
3515 5 mm—
03 CGO SPEI PRESTAMO PERSONA 08045209 $ 6,000.00 $ 2,034,721.01 g—
49223 —
03 00 COMISION SPEI 04922320170303HSBC04922 15403720 $ 8.00 $ 293471301  —
03 IVA. 03030001 $ 1.28 $ 293471173 ——
10 TRANSF SOL X HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045629  $ 100,000.00 $ 2,834711.73  ommm—
135118 —
13 CHEQUE PAGADO 05011053 $ 732505 $ 2,827,356.60 m—
3519 —
14 REC 133 SUBSIDIO 1ER QUINC MAR 1403178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 4,4590,066.70  mm—
255509 —
14 CGO SPE| 4046204426 08045209  $ 161,334.00 $ 429773270  somm—
14 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR17 08045209 $ 6,288.83 $ 4,201,443.87
33120
14 NETNM 1ER QUINC MARZO 2017 14594617  $ 823,400.13 $ 3,468,043.74
44321
14 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 4,110.40 $ 3,463,933.34
3524

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

77321 4093
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204426

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
14 00 COMISION SPEI 01738720170314HSBC01738 15403720 $ 8.00 $ 3,463,925.34
14 VA 03140000 $1.28 $ 3,463,924.06
14 00 COMISION SPEI 03312020170314HSBC03312 15403720 $ 8.00 $ 3,463,916.06
14 VA 03140000 $1.28 $ 3,463,914.78
15 CGO SPEI SUELDO 1RA MAR17 08045209 $ 2,163.00 $ 3,461,751.78
20391
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 3,327.00 $ 3,458,424.78
3531
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,000.00 $ 3,456,424.78
3523
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,448.22 $ 3,453,976.56
3525
15 00 COMISION SPEI 02039120170315HSBC02039 15403720 $ 8.00 $ 3,453,968.56
15 LV.A. 03150002 $1.28 $ 3,453,967.28
16 CHEQUE PAGADO 35581053 $ 10,362.70 $ 3,443,604.58
3530
16 CHEQUE PAGADO 04671053 $ 6,421.51 $ 3,437,183.07
3522
16 LC102 NET 63916 0217001A670015764424 14594625 $ 242,246.00 $ 3,194,937.07
44321
16 NETNM COMPL NOMINA 1ER MARZO 14594617 $ 367.27 $ 3,194,569.80
44321
17 CHEQUE PAGADO 05011053 $ 7,325.05 $ 3,187,244.75
3532
21 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 10,560.21 $ 3,176,684.54
3529
21 SIPARE 817080505671 C1221186103 201702 14594625 $ 1,138,637.38 $ 2,038,047.16
379783
21 CHEQUE PAGADO 01081053 $ 452727 $ 2,033,519.89
3528
21 COMISION X SERVICIO GBS 16922999 $ 146.00 $ 2,033,373.89
21 LVA 03210001 $ 23.36 $ 2,033,350.53
23 NETNM NOMINA 14594617 $ 2,000.00 $ 2,031,350.53
44321
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,836.17 $ 2,029,514.36
3526
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 39,565.26 $ 1,989,949.10
3534
28 CGO SPEI 4046204426 08045209 $ 132,152.00 $ 1,857,797.10
39582
28 CHEQUE DEPOSITADO COPV760626 01195353 $ 2,000.00 $ 1,855,797.10
3535
28 00 COMISION SPEI 03958220170328HSBC03958 15403720 $ 8.00 $ 1,855,789.10
28 LV.A 03280000 $1.28 $ 1,855,787.82
29 REC 137 SUBSIDIO MARZO 2017 2903178 08045211 $ 1,631,680.02 $ 3,487,467.84
244810
29 NETNM 2A QUINC MARZO 2017 14594617 $ 804,443.50 $ 2,683,024.34
44321
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR17 08045209 $ 6,288.83 $ 2,676,735.51
21327
29 CGO SPEI SUELDO 2DA MAR17 08045209 $ 2,163.00 $ 2,674,572.51
21465
29 00 COMISION SPEI 02132720170329HSBC02132 15403720 $ 8.00 $ 2,674,564.51
29 VA 03290000 $1.28 $ 2,674,563.23
29 00 COMISION SPEI 02146520170329HSBC02146 15403720 $ 8.00 $ 2,674,555.23
29 VA 03290000 $1.28 $ 2,674,553.95
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,308.07 $ 2,677,862.02

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77322

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Saldo Final $2,677,862.0

Retiro en Efectivo $112,205.22
Comisiones $202.00

Otros Cargos $3,500,495.63

4093

Saldo Inicial $ 3,024,129.08

Saldo Final $2,677,862.02

Comisiones $202.00

Retiro en Efectivo $112,205.22

Otros Cargos $3,500,495.63

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
03/03/2017 SANTAND FRANCISCO JAVIER  00014320605855930849  DIF $ 6,000.00 HSBC049223 0004426
ER APECECHEA TLAQUEPAQ
ALVAREZ UE
14/03/2017 BANORTE/l TOKA 00072320008337755000  DIF $ 161,334.00 HSBCO017387 0004426
XE INTERNACIONAL TLAQUEPAQ
SAPI DE CV SOFOM UE
14/03/2017 SANTAND FRANCISCO JAVIER  00014320605855930849  DIF $ 6,288.83 HSBC033120 0004426
ER APECECHEA TLAQUEPAQ
ALVAREZ UE
15/03/2017 AZTECA BERNARDO 00127320013052795748  DIF $ 2,163.00 HSBC020391 0004426
MARISCAL RIZO TLAQUEPAQ
UE
28/03/2017 BANORTE/I TOKA 00072320008337755000  ID42 $ 132,152.00 HSBC039582 0004426
XE INTERNACIONAL
SAPI DE CV SOFOM
29/03/2017 SANTAND FRANCISCO JAVIER  00014320605855930849  DIF $ 6,288.83 HSBC021327 0004426
ER APECECHEA TLAQUEPAQ
ALVAREZ UE
29/03/2017 AZTECA BERNARDO 00127320013052795748  DIF $ 2,163.00 HSBC021465 0004426
MARISCAL RIZO TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia
14/03/2017 BBVA MUNICIPIO DE SAN 00012320001704909116  REC 133 $ 1,631,680.02 002601001703140 1403178

BANCOME PEDRO SUBSIDIO 000027020
TLAQUEPAQUE 1ER QUINC
MAR
29/03/2017 BBVA MUNICIPIO DE SAN 00012320001704909116  REC 137 $ 1,631,680.02 002601001703290 2903178
BANCOME PEDRO SUBSIDIO 000012719
TLAQUEPAQUE MARZO 2017

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio

Fecha Alta

Monto

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

77322 4093
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimads clente:

* |55 contratos de adhesion comespondientes a los productos y servicios que actualmente tiene contratados con HSBC Mesdco, S.A. Institucién de Banca hltipls, Gropo Financeero HSBE, han sks
actualizados para su converiencia al contsner adiones regulatorias y operativas e su benaficio, por lo que usted cuenta con un periodo de 30 dias naturales en caso de no estar de acuerds con
dicha actualizaciin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Maltiple Grups Fingnciera HSBE a partir del mes de mayo de 2017 incrementara su costo por expedicion de “Chenue de Certificado” el cual podra revisarls
&n nuestra pagina de internet weea hsbe.com msx (Rt fwawwhsbc.comms).

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 4/6



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 77323

4093

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4046204426 B9056DCE-2209-4490-AA98-B17B6BA870  2017-04-01T02:34:27
A3

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:46:45

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204426
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

PorCKW uutgpBpaF HzR3UqbSFwPbghR TMAHINOi2OMSxJNIWvXGZEMZyOQRSH UmJeool++0X+S8CnIWIB3UR QEQPHF G/2NBIF ywdh 76xB+CKypXAg
q9ICTVAXNWS5yOiwUDqwbY7QdADO07KBTVUWHNe9Uj4cBfUQaRIYIXCIWSZiKbPJGUgxMAVDVEY2Y G JhRWWEORZKVKAXRN| TeQIXLG4qGbNGgHUA7y
ywDusC4E+Z17vNeUGESThAM2IGBUeja+t4VxIhx20cpCbPb339WwOUOz7oWs JetjQayKKjsNyJHOLYI19crHhjxOOEjD2gmapAcBKStH{0I79AqA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

[11.0|B9056DCE-2209-4490-AA08-B17B6BA870A3[2017-04-01111:46.45|PorCKW uutgpBpaF HzR3UqbSFwPibghR TMAHINOi2OMSxJNIWvXGZEmMZy0QRST
+UmJeool++0X+S8CnIWt53UFQEGPFG/2Ni3l/IFywdh76xB+CKypXAgqiC7vaxNW5y0iwUDqwbY7QdADO07KBTVUWHNe9Uj4cBfUQaRIYIXCIWSZiKb
PJGUGxMADVEY2YGJhRWWEORZKVKAXRN[TeQIXLG4qGbNGgHUA7yyvDusCAE+Z1 7vNeUGESThAM2IGBUeja+t4VxIhx20cpChPb339WwOUOz7oWsJe
tjQayKKjsNyJHOLY19crHhjxOOEjD2gmapAcBk8tH0I79AqA==|00001000000300627194]|

MOYYV5LfurpDe1dYCgBv4ZWmflPzsotDb6Br51+FNT17s1LRIrQOdLeVK13qdAzzspGihOrziOhEoutpoU15Qg/3MdOUgy9183v7GF1V2X6EqSGG29+vNRS
YNEPGDJ31QN8eORUdmMFp+wCA7GG5Mih6DDjudWOAWU3wWOHigk1RI=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES

HSBC X»

Estado de Cuenta

CR.00204
C25.03-00119-00-AMT

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE,

-01
SANTA ROSALIA 1040 77324 N RESUMEN DE CUENTAS
COL LINDAVISTA 4094 14 Salc_io Inicial del $ 107,906.10
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 385,202.02
Abonos
» Retiros/Cargos $ 392,768.13
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 100,339.99
4046204434 021320040462044349 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.83% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$0.00

Interés Aplicable
0.00%

4046204434

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 115,427.94
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Ref ia/
eferencia saldo

Descripcion Retiro/Cargo Depdsito/Abono

Serial e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,726.50 $ 11263260
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,030.00 $ 113,66260 _ =
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,740.00 $ 11540260 G oo
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 42.50 $ 11544510 3 e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 585.00 $ 116,030.10 & mm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 434.00 $ 116,464.10 & mmmmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2.761.00 $ 119,225.10 3 ==
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 540.00 $ 119,765.10 & .
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 615.00 $ 120,380.10 5 e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 219.00 $ 12050010 O
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 576.00 $ 12117510 e
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,304.00 $ 12447910 ———
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 423.00 $ 12400210
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 966.00 $ 12586810 ——
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,030.00 $ 12689810 m—
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 67.50 $ 12696560
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 16,427.50 $ 14339310  memm—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 827.00 $ 14420010 e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 779.00 $ 14499910  numm—m—e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2.150.00 § 14714010 — m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 535.00 $ 147,684.10
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 130.50 $ 147,814.60
03 CGO SPEI PAGO FACT F1039 08045209 $ 3,320.00 $ 144,494.60

49622
03 CGO SPEI PAGO FACT F1038 08045209 $ 3,320.00 $ 141,174.60
49808
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

77324 4094
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
03 CGO SPEIPAGO FACT 851 08045209 $ 2,550.00 $ 138,624.60
49978
03 CGO SPEI PAGO FACT F1040 08045209 $ 2,490.00 $ 136,134.60
50057
03 CGO SPEI PAGO FACT A3350 08045209 $ 1,900.00 $ 134,234.60
50222
03 CGO SPEIPAGO FACT 57526 08045209 $ 1,453.53 $ 132,781.07
50304
03 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 858.00 $ 131,923.07
50476
03 CGO SPEIPAGO FACT 1064 08045209 $ 673.98 $ 131,249.09
50624
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 594.00 $ 130,655.09
41987
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 7,601.00 $ 123,054.09
41987
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,697.00 $ 121,357.09
41987
03 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 4,821.00 $ 116,536.09
41987
03 TRANSF REC HSBCNET ERROR AL PAGAR 90045631 $ 673.98 $ 117,210.07
135738
03 CGO SPEI 74784UK011S8 08045209 $ 5,000.01 $ 112,210.06
55759
06 CHEQUE PAGADO 30451053 $ 22987 $ 111,980.19
5303
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,258.00 $ 113,238.19
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 38.00 $ 113,276.19
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,132.53 $ 116,408.72
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,020.00 $ 117,428.72
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 992.00 $ 118,420.72
06 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,447.00 $ 116,973.72
5308
06 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,392.00 $ 115,581.72
5306
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,002.03 $ 119,583.75
06 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,436.00 $ 117,147.75
5310
06 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 798.00 $ 116,349.75
5307
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 39.00 $ 116,388.75
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,762.00 $ 118,150.75
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 571.00 $ 118,721.75
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 13,615.53 $ 132,337.28
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 147.50 $ 132,484.78
07 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 48,300.06 $ 84,184.72
20644
07 CGO SPEIPAGO FACT 106 08045209 $ 1,363.00 $ 82,821.72
20719
07 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 635.00 $ 82,186.72
5309
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,428.00 $ 87,614.72
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 113.50 $ 87,728.22
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 4,302.53 $ 92,030.75
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 95.00 $ 92125.75
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 21,302.50 $ 113,428.25
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 164.00 $ 113,592.25
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 535.00 $ 114127.25
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 345.00 $ 114,472.25
10 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 4434 90045631 $ 100,000.00 $ 214,472.25
135118
10 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 799.00 $ 213,673.25
41987
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77325

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

4094

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
10 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 549.00 $ 21312425
41987
10 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 798.00 $ 212,326.25
41987
10 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 79,903.91 $ 132,422.34
60547
10 CGO SPEI PAGO FAC H191193 08045209 $ 8,402.80 $ 124,019.54
60797
10 CGO SPEI PAGO FAC H192996 08045209 $ 5,969.75 $ 118,049.79
60935
10 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,948.00 $ 115,101.79
61105
10 CGO SPEI PAGO FACT 857528 08045209 $ 651.00 $ 114,450.79
61292
13 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 733.00 $ 113,717.79
41987
13 CGO SPEI PAGO DE 3 PODER 08045209 $ 1,044.00 $ 112,673.79
46894
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,020.00 $ 113,693.79
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,984.00 $ 116,677.79
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,298.00 $ 118,975.79
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 994.00 $ 119,969.79
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,116.00 $ 122,085.79
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 62.50 $ 122,148.29
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 15,394.50 $ 137,542.79
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 798.00 $ 138,340.79
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 771.00 $ 139,111.79
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 772.00 $ 139,883.79
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 92.00 $ 139,975.79
14 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,530.54 $ 135,445.25
5311
15 TRANSF SOL X HSBCNET PAGO SERV ENFER 90045629 $ 6,960.00 $ 128,485.25
102934
15 CGO SPEI PAGO TRATAMIEN 08045209 $ 4,500.00 $ 123,985.25
24419
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,299.50 $ 127,284.75
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 67.50 $ 12735225 — ee——
15 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,458.85 $ 124,803.40 | —
5312 —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 973.00 $ 12586640
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,964.00 $ 127,830.40 =
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 200.00 $ 128,030.40
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,312.00 $ 129,342.40  m—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,774.50 $ 133,116.90  mm——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,709.00 $ 135,825.90
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 54.50 $ 135,880.40 :
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 394.00 $ 136,274.40 —:
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,792.07 $ 13148233 ——
16 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 801.00 $ 130,681.33 ———
41987 —
16 CGO SPEI PAGO FACT 1058 08045209 $ 3,320.00 $ 12736133 —0 —
I
55625 —
16 CGO SPEI PAGO FACT 08045209 $ 2,929.00 $ 12443233 =
55984 p—
16 CGO SPEI PAGO FACT A1238 08045209 $ 2,550.00 $ 121,882.33  e—
56126 —
16 CGO SPEI PAGO FACT 1060 08045209 $ 2,490.00 $ 11939233 =
56174
16 CGO SPEI PAGO FACT 1059 08045209 $ 2,490.00 $ 116,902.33
56323
16 CGO SPEI PAGO FACT 4846 08045209 $ 3,248.00 $ 113,654.33
61821
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CUENTA DE CHEQUES

Estado de Cuenta

HSBC X»

77325

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Referencia/

4094

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
16 CGO SPEI PAGO FACT B7590 08045209 $ 5,000.01 $ 108,654.32
61863
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 20,300.00 $ 128,954.32
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 426.00 $ 129,380.32
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 825.00 $ 130,205.32
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 675.00 $ 130,880.32
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,395.00 $ 132,275.32
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 168.50 $ 132,443.82
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 95.00 $ 132,538.82
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 143.50 $ 132,682.32
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 905.00 $ 133,587.32
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,024.00 $ 134,611.32
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 7,920.00 $ 142,531.32
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,480.00 $ 144,011.32
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 460.00 $ 144,471.32
22 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,660.00 $ 141,811.32
41987
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 139.00 $ 141,950.32
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 995.00 $ 142,945.32
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,520.00 $ 144,465.32
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,546.00 $ 150,011.32
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 27.00 $ 150,038.32
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 10,681.00 $ 160,719.32
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,234.00 $ 161,953.32
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 12,541.54 $ 174,494.86
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 112.00 $ 174,606.86
24 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,198.00 $ 173,408.86
41987
24 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,952.00 $ 171,456.86
41987
24 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 483.00 $ 170,973.86
41987
24 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 84.00 $ 170,889.86
41987
24 CGO SPEI PAGO F 31973-974 08045209 $ 52,604.01 $ 118,285.85
45319
24 CGO SPEI PAGO FAC 961-388 08045209 $ 14,681.66 $ 103,604.19
46020
24 CGO SPEI PAGO FACT 295 08045209 $ 6,577.20 $ 97,026.99
46267
24 CGO SPEI PAGO FACT A114 08045209 $ 5,000.01 $ 92,026.98
46403
24 CGO SPEI PAGO FACT F1036 08045209 $ 4,320.00 $ 87,706.98
46539
24 CGO SPEI PAGO FACT 7694 08045209 $ 2,799.00 $ 84,907.98
46626
24 CGO SPEI PAGO FACT 39847 08045209 $ 418.00 $ 84,489.98
46839
24 CGO SPEI PAGO FACT 1077 08045209 $ 299.20 $ 84,190.78
46938
24 DEV. SPEI BBVA BANCOMESPEI PAGO FACT A1 08045213 $ 5,000.01 $ 89,190.79
46403
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 990.00 $ 90,180.79
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,034.00 $ 91,214.79
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 998.00 $ 92,212.79
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,635.00 $ 95,847.79
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,913.00 $ 98,760.79
27 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 399.00 $ 98,361.79
41987
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 79.00 $ 98,440.79
27 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,688.80 $ 93,751.99
5315
28 CGO SPEI GAS COMEDOR 08045209 $ 558.00 $ 93,193.99
22643
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77326

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4046204434

Referencia/

4094

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 94,009.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 370.00 $ 94,379.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 295.00 $ 94,674.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 110.00 $ 94,784.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 780.00 $ 95,564.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 105.00 $ 95,669.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,377.00 $ 107,046.99
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 596.00 $ 107,642.99
28 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 1,740.00 $ 105,902.99
5316
28 CGO SPEI PAGA NVO X DEVO 08045209 $ 5,000.01 $ 100,902.98
37360
28 DEV. SPEI BBVA BANCOMESPEI PAGA NVO X 08045213 $ 5,000.01 $ 105,902.99
37360
28 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,036.95 $ 100,866.04
5317
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 324.00 $ 101,190.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,430.00 $ 102,620.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 440.00 $ 103,060.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 845.00 $ 103,905.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 5,698.00 $ 109,603.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 83.00 $ 109,686.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 423.00 $ 110,109.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 110,909.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 410.00 $ 111,319.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 576.00 $ 111,895.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,753.00 $ 113,648.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 114,128.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 80.00 $ 114,208.04
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6,356.36 $ 120,564.40
30 PAGO X HSBCNET, TELMEX-2800 14594589 $ 1,098.00 $ 119,466.40
41987
31 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,231.64 $ 118,234.76
5314
31 CGO SPEIPAGO F121-119 08045209 $ 9,215.04 $ 109,019.72
76496
31 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 8,611.55 $ 100,408.17  =——
76724 —
31 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 6,039.02 $ 94369.15 ————
76882 —
31 CGO SPEI PAGO DE FTK52052 08045209 $ 1,454.64 $ 92,914.51 —
77316 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,501.00 $ 95,415.51 _:
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,280.00 $ 97,695.51 —_—
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 46.50 $ 97,742.01 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 2,917.00 $ 100,659.01 .
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 11,191.50 $ 111,850.51 —:
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 379.00 $ 112,229.51 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,905.00 $ 114,134.51 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 77.50 $ 114,212.01 —
31 CGO SPEI PAGO FACT7623 08045209 $ 5,000.01 $ 109,212.00  o———
86842 —
31 CGO SPEI PAGO NVO X DEVOL 08045209 $ 5,000.01 $ 104,211.99 —
87145 —
31 CGO SPEI PAGO FACT 3397 08045209 $ 2,200.00 $ 102,011.99 S
87303 ———
31 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 1,672.00 $ 100,339.99  =—————
87406 —
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77326

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Saldo Final $100,339.99

Retiro en Efectivo $31,416.72

Otros Cargos $361,351.41

4094

Saldo Inicial $

107,906.10

Saldo Final $100,339.99

Comisiones $0.00

Retiro en Efectivo $31,416.72

Otros Cargos $361,351.41

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
03/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 3,320.00 HSBC049622 0004434
TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 3,320.00 HSBC049808 0004434
TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BANORTE/I DYTSA SA DE CV 00072320006787614696  DIF $ 2,550.00 HSBC049978 0004434
XE TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 2,490.00 HSBCO050057 0004434
TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BBVA FELIPE DE JESUS 00012320001938893519  DIF $ 1,900.00 HSBC050222 0004434
BANCOME MIRAMONTES FELIX TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BANORTE/l SEITON DE MEXICO  00072320006430166132  DIF $ 1,453.53 HSBCO050304 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 858.00 HSBC050476 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BANORTE/I OFELIA OCHOA 00072320001118882830  DIF $ 673.98 HSBC050624 0004434
XE CHACON TLAQUEPAQ
UE
03/03/2017 BBVA ALEJANDRO 00012320001570863936  DIF $ 5,000.01 HSBC055759 0004434
BANCOME TRUJILLO TLAQUEPAQ
GONZALEZ UE
07/03/2017 BANORTE/l ALUFEN 00072320002696684520  DIF $ 48,300.06 HSBC020644 0004434
XE REPRESENTACIONE TLAQUEPAQ
S SADECV UE
07/03/2017 BANORTE/I NAYELI AKETZALLI 00072135004450269866  DIF $ 1,363.00 HSBC020719 0004434
XE ANTONIMO ANGEL TLAQUEPAQ
UE
10/03/2017 BANAMEX TLAQUEPAQUE 00002320025321333627  DIF $ 79,903.91 HSBC060547 0004434
ESCOLAR SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
10/03/2017 BANORTE/l ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 8,402.80 HSBC060797 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ
UE
10/03/2017 BANORTE/l ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 5969.75  HSBC060935 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ
UE
10/03/2017 BANORTE/l AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 2,948.00 HSBC061105 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77327

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4094

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
10/03/2017 BANORTE/I SEITON DE MEXICO  00072320006430166132  DIF $ 651.00 HSBC061292 0004434
XE SADECV TLAQUEPAQ
UE
13/03/2017 BANORTE/l CORPORATIVO 00072370008336015241 DIF $ 1,04400 HSBC046894 0004434
XE NOTARIAL DE TLAQUEPAQ
OCOTLAN, SC UE
15/03/2017 BBVA JUVENTUD SIN 00012320001940722940  DIF $ 4,500.00 HSBC024419 0004434
BANCOME ADICCIONES AC TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 3,320.00 HSBC055625 0004434
TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BANORTE/l NAYELI AKETZALLI 00072135004450269866  DIF $ 2,929.00 HSBC055984 0004434
XE ANTONIMO ANGEL TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BBVA BIONEFRO SC 00012320001892958875  DIF $ 2,550.00 HSBC056126 0004434
BANCOME TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 2,490.00 HSBC056174 0004434
TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 2,490.00 HSBC056323 0004434
TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BBVA ROSH MEDICA S.A 00012320001604782530  DIF $ 3,248.00 HSBC061821 0004434
BANCOME DEC.V. TLAQUEPAQ
UE
16/03/2017 BANAMEX CARDIOPACE S.A DE 00002320089154822969  DIF $ 5,000.01 HSBC061863 0004434
CV TLAQUEPAQ
UE
24/03/2017 BBVA LABORATORIO 00012320001020835236  DIF $ 52,604.01 HSBC045319 0004434
BANCOME INDUSTRIAY TLAQUEPAQ
MANTENIMIEN UE
24/03/2017 BANORTE/I ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 14,681.66 HSBC046020 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ
UE —_—
24/03/2017 BANAMEX  JULIO CESAR 00002320701040220474  DIF $ 6,577.20 HSBC046267 0004434 —
GONZALEZ TLAQUEPAQ —
CORDERO UE —
24/03/2017 BBVA ALONDRA YBETTE 00012320001989602160  DIF $ 5,000.01 HSBC046403 0004434 ——
BANCOME LOPEZ RIVAS TLAQUEPAQ —
UE —
24/03/2017 BBVA ALONDRA YBETTE 00012320001989602160  DIF $ 5,000.01 HSBC046403 0004434 —
BANCOME LOPEZ RIVAS TLAQUEPAQ —
24/03/2017 BANAMEX SENEFRO SC 00002320035158086975  DIF $ 4,320.00 HSBC046539 0004434 —
TLAQUEPAQ —_—
UE —
24/03/2017 BANAMEX ORTOGAR SA DE CV  00002320700716036692  DIF $ 2,799.00 HSBC046626 0004434 —
TLAQUEPAQ —————
UE —
24/03/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 418.00 HSBC046839 0004434 —
XE SADECV TLAQUEPAQ —_——
UE —_—
24/03/2017 BANORTE/I OFELIA OCHOA 00072320001118882830  DIF $ 299.20 HSBC046938 0004434 —
XE CHACON TLAQUEPAQ ——
UE
28/03/2017 BBVA THERMOGAS SADE  00012320001053699834 0105369983 § 558.00 HSBC022643 0004434
BANCOME CV
28/03/2017 BBVA ALONDRA YBETTE 00012320001989602160  DIF $ 5,000.01 HSBC037360 0004434
BANCOME LOPEZ RIVAS TLAQUEPAQ
UE

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

77327

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4094

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
28/03/2017 BBVA ALONDRA YBETTE 00012320001989602160  DIF $ 5,000.01 HSBC037360 0004434
BANCOME LOPEZ RIVAS TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANORTE/I NAYELI AKETZALLI 00072135004450269866  DIF $ 9,215.04 HSBC076496 0004434
XE ANTONIMO ANGEL TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANORTE/I ORGANIZACION LA 00072320005550074341 DIF $ 8,611.55 HSBCO076724 0004434
XE LUNA SA CV TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANORTE/I SEITON DE MEXICO  00072320006430166132  DIF $ 6,039.02 HSBCO076882 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANAMEX TLAQUEPAQUE 00002320025321333627  DIF $ 1,454.64 HSBCO077316 0004434
ESCOLAR SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 SCOTIABA GUADALAJARA PET  00044320010019124962  DIF $ 5,000.01 HSBC086842 0004434
NK SDERLDECV TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANORTE/I ALONDRA YBETTE 00072320002033296270  DIF $ 5,000.01 HSBC087145 0004434
XE LOPEZ RIVAS TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BBVA FELIPE DE JESUS 00012320001938893519  DIF $ 2,200.00 HSBC087303 0004434
BANCOME MIRAMONTES FELIX TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 1,672.00 HSBC087406 0004434
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Clave de RastreoNumero de
Referencia

Fecha de
Operacion

Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del

Emisor pago

\ \ \ \ \ \ \

Subfolio Fecha Alta

Monto del pago

No. Cuenta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 8/10



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

77328 4094
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimads clente:

* |55 contratos de adhesion comespondientes a los productos y servicios que actualmente tiene contratados con HSBC Mesdco, S.A. Institucién de Banca hltipls, Gropo Financeero HSBE, han sks
actualizados para su converiencia al contsner adiones regulatorias y operativas e su benaficio, por lo que usted cuenta con un periodo de 30 dias naturales en caso de no estar de acuerds con
dicha actualizaciin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Maltiple Grups Fingnciera HSBE a partir del mes de mayo de 2017 incrementara su costo por expedicion de “Chenue de Certificado” el cual podra revisarls
&n nuestra pagina de internet weea hsbe.com msx (Rt fwawwhsbc.comms).

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 9/10



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 77328

4094

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT:
4046204434 EFFB5FC9-DC43-4FA3-87DD-B42FF31DF1  2017-04-01702:34:27
oF

Método de Pago: Forma de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:46:45

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004046204434
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

fOqlAFZbGuYnpgXmjg6ga+JOWIPsNYcekqHQhMBE3FEUhZGIMKJ955xsmQjWN/C+8ifVBsyklgBU7wqpdbyKefiGWD44Z7sMIuGPrmS5SLbwjab05SUps YAJK
oPUEYyKOIz2xC2/h8Aeb+iEX1KA8vi4oDpbFEA2RWhRDOINWI3H8nwi2DjTDVAtyWWEEND+41LGfnlzXqVmJOifil AgftA7DquOwQ8GMXJIVGIXtWIOmBWB2p
MnMZJ4f1p0363AUxhGGfu17mOjZbEICMJILBLgIFCaSwvO4EihphAng1cBulyapOMJyyddxs1uG2cSPCnXrwh7NXgzATR7zCupOrzPHIXg==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:
||1.0|EFFB5FC9-DC43-4FA3-87DD-B42FF31DF19F|2017-04-01T11:46:45[f0qIAFZbGuYnpgXmjg6ga+JOWIPsNY cekgHjQhMB3FEUhZGIMKJ955xs mQjwW
N/C+8ifVBsyklgBU7wqpdbyKefiGWD44Z7sMIuGPmS5Lbwjab05SUpsYAJKoPUEYyKOIz2xC2/h8Aeb+IEX1KA8vi4oDpbFEA2RWhRDOINWO3H8nwi2DjTDVAL
YWW6EEND+41LGfnlzXqVmJOifil AgftA7DquOwQBGMXJIVGIXtWIMBWB2pMnMZJ4f1p0363AUxhGGfu17mOjZbEICmJL8LgiIFCaSwvO4EihphAng1cBulyap0
MJyyddxs1uG2cSPCnXrwh7NXqzATR7zCupOrzPHIXg==|00001000000300627194||

Sello Digital del SAT:
kB9BmM13g67kn19UObsZbXKC/J2retLcHdTraXGq+9ZsMhOaFGJx/gbnDe/K7ZebncJuvOhxLM2qbtOY+kGa9olPIQrPnuTINkoBY3tx0fs8wXgTmBReonQXP
bFBZG77NrQUL49rnSRAUYQ8Um4XgMtdelD8MiZodC4qRRnvY=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 10/10



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE
LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE

AV. STA. ROSALIA NO. 1040
COL. LINDAVISTA

45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO

NUMERO DE CUENTA
4060055829

NUMERO DE CLIENTE
46594048

RFC

SDI950418PS4

Interés Aplicable
0.09%

4060055829

CLABE INTERBANCARIA

021320040600558299

Comisiones Cobradas
$0.00

CR.00204
C10.03-00119-24-AMT

-01
85928 RESUMEN DE CUENTAS
6877 » Saldo Inicial del $ 0.00
Periodo
» Depdsitos/ $ 6,000.01
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.06
Informativo
» IVA Informativo $ 0.00
» Saldo Final del $ 6,000.07
Periodo
» Sucursal 00119
» Plaza 03
» Dias Transcurridos en el mes 25
» Periodo del 07/03/2017 al 31/03/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.09% Antes de Impuestos

GAT Real
- 3.74% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

$ 0.00

$ 20,000.00
$ 960.00
0.0900%

$ 0.06

$ 0.06

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL NO. 4060055829

Dia

Descripcion

Referencia/

Retiro/Cargo

Depdsito/Abono

Saldo

Serial
24 DEPOSITO POR CUENTA NUEVA 38081001 $ 0.01 $ 0.01
28 TRANSF REC HSBCNET TRASP A CTA 5829 90045631 $ 6,000.00 $ 6,000.01
105822
31 PAGO DE INTERES NOMINAL 03310038 $ 0.06 $ 6,000.07

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 07/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de
Operacion

Participante
Receptor

Nombre del
Beneficiario *

Cuenta Beneficiaria

Concepto
pago

del

Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

Z12/89000702000000C L0

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de
Operacion

Emisor

Participante Nombre del Ordenante

Cuenta Ordenante

pago

Concepto del

Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Referencia

No. Cuenta

Subfolio

Monto

Descripcion

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

Fecha Alta

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

85928 6877
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE

Mensajes Importantes

Estimacio cliente;

* |05 contratos de adhesidn corespondientes a los productos y senvicios que actualimerte tisne contratados con HSBG México, S.A. Institucidn de Banca Miltiple, Gropo Financiers HSEE, han sido

actuatizados para su conveniencia al contener adicicnes regulatorias y cperativas en su beneficio, por lo que usted cuenta con un perioda de 30 dias naturales en gasn de no estar de acuerdo con
dicha actualizackin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Mdltiple Grupa Financiern HIBC a partir del mes de mayo de 2017 ingrementard sU costo par expedicion de "Cheque de Certificads” el oual podra revisarlo
en nugstra pdging de internet wwwhsbe.conmms thittp:fwwswhshe.comma),
* Las tasas de interés son expresadas en rmings anuales.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 85929

6877

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4060055829 ABC250EB-08FA-4178-8F1D-34A0SAEC3C  2017-04-01T02:34:56
CF

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:47:14

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004060055829
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

W+loec3mRfdOzDNFvxlomY/lbjQ+04G/iIMUn+eJe07GmSypWXSbRStmRYIfgNSDAI1 U2pmW9OJYAOWGvd pxUJIQuwwbArF3EMJwhQmZ1fR7fwaZV4Cpatx
LgyajeUJJEjdPogAVEIBMKT4+pM1aUG/HXMFP/91AC1 SIHx11IKY crC/Pwpc110d0H/7QbUgFhZzU4PiOgetfjtL/ZsE2q+ORa8UNOXVNDAKcCA8y08FxliSkN+g4
CYWILhELASXdkCqc8W74Vc7G2ZvDJORNhOBNqqCcalyQeTrMJPEXAMWFhpKXIJTJyol 7NXB3JSddpR3IWmzPKCQyhKPh8gVe+/ymICA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

||1.0]JABC250EB-08FA-4178-8F1D-34A05AEC3CCF|2017-04-01T11:47:14|W+loec3mRfdOzDNFvxlomY/IbjQ+04G/iIMUn+eJe07GmbSypWXSbR5tmRYIfgN
SDANMU2pmWOJYAOWGvdpxUJIQwwhbArFSEMJwhQmZ1fR7fwaZV4CpatxLgyajeUJJEjdPog AVEIBMKT4+pM1aUG/HXMFP/91AC1 5IHx11kYcrC/Pwpc110d0OH
17QbUgFhZzU4PiOgetfjtL/ZsE2q+0ORa8UNOXVNDAKcCABy08FxIiSkN+g4CYWILhELASXdkCqc8W74Vc7G2ZvDJORNhO8NgqCcalyQeTrMJPEXMWFhpKXI
JTJyol7NXB3JSddpR3IWmzPKCQyhKPh8gVe+/ymICA==|00001000000300627194||

usZtYmPf/P5JsPJgh3ZvTyuRt8mWnHyOwMaThE2ksHIUIh/I99scol TCAgvej4MexF9itqgCgh9gDUyssOTz7A0D86ZIgLT2NmMcXh7GoP+8GTTadn6L34T2ihJ4z
8X5Jn1hTITA3snBHA3i7esOPvOOC/oQhNpviDILZ2rX4N724=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 3/4
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘2}

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR.00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, €25.03-00119-00-AMT
-01
AV. STA. ROSALIA NO. 1040 78102 N RESUMEN DE CUENTAS
COL. LINDAVISTA 4327 » Salc_io Inicial del $ 295,630.07
45520 TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 257,395.25
Abonos
» Retiros/Cargos $ 184,201.97
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 8.96
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 368,823.35
4Q4850701 6 021320040485070167 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
46594048
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDIeS0418PS4 » Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4048507016 0.00% $ 56.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS
RESUMEN DE TU CUENTA DE CHEQUES

Comisiones Cobradas en el Mes $ 56.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 401,808.17
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 8.96
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo S—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 816.00 $ 296,446.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 296,826.07 _ =——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 297,141.07 5 e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 297,456.07 S mmmmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 297,771.07 O mmmmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 298,587.07  memmmmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 299,403.07 3
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 835.00 $ 300,238.07 & .
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 300,553.07 3 memm——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 300,868.07 & ——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 301,24807
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 302,064.07  em——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 302,379.07 mm—m
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 1,116.00 $ 303,495.07 ———
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 304,311.07 e—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 30462607 e
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 304,941.07 e—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 305296.07 ——
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 305,676.07  eomm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 315.00 § 305,991.07 | Trmmm—
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 306,171.07

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 742.00 $ 306,913.07

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 307,313.07

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 307,713.07

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 308,028.07

01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 308,408.07

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 1/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

78102 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 180.00 $ 308,588.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 308,768.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 309,083.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 309,398.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 309,778.07
01 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20170301 13611015 $ 350.00 $ 310,128.07
6699
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 380.00 $ 310,508.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 310,888.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 311,268.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 311,648.07
01 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 312,028.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 312,844.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 315.00 $ 313,159.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 313,474.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 313,789.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 314,104.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 355.00 $ 314,459.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 314,839.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 315,169.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 315,484.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 315,664.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 315,979.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 316,359.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 316,739.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 816.00 $ 317,555.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 317,870.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 318,185.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 318,500.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 318,815.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 319,130.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 319,310.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 319,625.07
02 TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 1998 13651011 $ 816.00 $ 320,441.07
41234
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 320,921.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 321,236.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 321,551.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 321,866.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 322,181.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 315.00 $ 322,496.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 323,312.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 323,627.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 323,942.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 30461003 $ 315.00 $ 324,257.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 324572.07
02 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 324,887.07
02 MENSUALIDAD MARZO 0020317 08045221 $ 816.00 $ 325,703.07
202046
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 326,018.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 326,498.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 326,813.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 327,128.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 327,443.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 327,823.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 328,203.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 328,583.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 328,963.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 329,343.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 329,723.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 330,103.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 330,483.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 330,798.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 331,113.07

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

78103 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 331,493.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 630.00 $ 332,123.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 332,438.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 333,254.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 334,070.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 334,385.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 816.00 $ 335201.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 630.00 $ 335,831.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01181003 $ 380.00 $ 336,211.07
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 157.50 $ 336,368.57
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 336,68357
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39421003 $ 315.00 $ 336,998.57
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 33731357
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 337,62857
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 337,94357
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01061003 $ 820.00 $ 338,76357
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 339,14357
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 339,523 57
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 315.00 $ 339,838.57
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 480.00 $ 340,31857
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 1,260.00 $ 34157857
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 341,893 57
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,575.00 $ 34346857
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 04641003 $ 1,632.00 $ 34510057
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 34541557
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 34573057
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 34654557
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 346,860.57
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 34717557
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 315.00 $ 34749057
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 815.00 $ 34830557
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 34862057
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 34893557
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 412.00 $ 34934757
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 34952757
03 CGO SPEI PAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,002.00 $ 34752557
50383 —
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 3,609.00 $ 34391657 | ———
41987 —
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 2,037.00 $ 34187957
41987 r—
03 PAGO X HSBCNET,CFE SUMINISTRADOR DE SERV 14594589 $ 1,880.00 $ 33000057 mmmm—m—
41987 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 340,314.57 e
03 TRANSF SOL X HSBCNET ERROR AL PAGAR 90045629 $ 673.98 $ 339,64050
135738 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 340,02059
03 CHEQUE PAGADO 08641053 $ 302.00 $ 339,71859 ———
2281 —
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 315.00 $ 340,03359 s
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 340,34859  mmm
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 340,72859 ——
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 39451003 $ 315.00 $ 34104350 m—
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 341,35850 e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 341,73850
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 34211859 e
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 34249859
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 § 34287859
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 34319359
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 03051003 $ 380.00 $ 34357359
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 34395359
03 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 34433359
03 COLEGIATURA LESLIE MARZO 2017 1661817 08045211 $ 315.00 $ 34464859
330966

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

78103 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

03 00 COMISION SPEI 05038320170303HSBC05038 15403720 $ 8.00 $ 344,640.59

03 VA 03030001 $1.28 $ 344,639.31

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 344,959.31
6878

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 200.00 $ 345,159.31
3104

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 345,479.31
6607

06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 346,295.31
10580

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 50.00 $ 346,345.31
3107

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 50.00 $ 346,395.31
3108

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 20.00 $ 346,415.31
3109

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 346,735.31
6910

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 600.00 $ 347,335.31
5429

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 200.00 $ 347,535.31
5430

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 347,855.31
6933

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 348,175.31
6934

06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 348,991.31
90141

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 349,311.31
6937

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 349,631.31
6962

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 349,951.31
6983

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 350,271.31
6984

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 350,591.31
6988

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 350,911.31
7000

06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 351,727.31
40178

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 352,047.31
7011

06 MENSUALIDAD AZAEL MENDEZ P 0001234 08045211 $ 816.00 $ 352,863.31
217146

06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 1,500.00 $ 354,363.31
7016

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 354,763.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 355,143.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 355,458.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 355,773.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 356,088.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 356,403.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 356,733.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 357,063.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 357,378.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 357,693.31

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.50 $ 358,509.81

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 358,824.81

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 38091003 $ 320.00 $ 359,144.81

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 359,524.81

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 359,704.81

06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 360,084.81

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

78104

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

4327

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 360,464.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 360,844.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 361,224.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 361,604.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 361,984.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 817.00 $ 362,801.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 363,116.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 363,496.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 363,876.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 364,256.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 364,636.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 365,016.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 365,832.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 820.00 $ 366,652.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 366,967.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 367,282.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 367,662.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 368,042.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 368,442.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 368,622.81
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 853.50 $ 369,476.31
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 857.00 $ 370,333.31
10585
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 330.75 $ 370,664.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 371,044.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 371,860.06
06 COLEGIATURA 0060317 08045211 $ 816.00 $ 372,676.06
254643
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 373,056.06
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 373,872.06
80194
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 330.00 $ 374,202.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 374,582.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 320.00 $ 374,902.06
06 MES MARZO 2017 0000001 08045211 $ 816.00 $ 375,718.06
270655
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 1,300.00 $ 377,018.06
7052 —_—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 38041003 $ 380.00 $ 377,398.06 e
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 320.00 $ 377,718.06 ﬁ
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 816.00 $ 378,534.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 830.00 $ 379,364.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 379,744.06  mmm—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 380,124.06 — mmm—
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 05011003 $ 816.00 $ 380,940.06
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 399.00 $ 381,339.06 .
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 381,654.06 —:
06 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 381,969.06 ——
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 660.00 $ 382,629.06 ' m—
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 320.00 $ 382,949.06
6690 —
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 380.00 $ 383,329.06 —
3229 —
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 384,145.06
40181 ————
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 384,961.06  =————
40279 —
06 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170306 13611015 $ 380.00 $ 385,341.06
7084
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 386,157.06
100123
06 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 386,973.06
100124

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

78104 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 387,153.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 387,533.06
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 388,349.06
150055
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170307 13611015 $ 330.00 $ 388,679.06
7097
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 06931003 $ 816.00 $ 389,495.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 389,810.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 390,125.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 390,440.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 390,755.06
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 820.00 $ 391,575.06
10587
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 391,955.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 315.00 $ 392,270.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 392,650.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 393,030.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 393,410.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 393,790.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 394,606.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 394,986.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 395,386.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 395,766.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 396,146.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 380.00 $ 396,526.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 19.00 $ 396,545.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 380.00 $ 396,925.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 397,240.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 315.00 $ 397,555.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 315.00 $ 397,870.06
07 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 1,320.00 $ 399,190.06
07 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,640.00 $ 400,830.06
120177
07 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170307 13611015 $ 820.00 $ 401,650.06
4198
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 401,980.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 402,310.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 402,690.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 403,020.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01901003 $ 330.00 $ 403,350.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 403,730.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 817.00 $ 404,547.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 820.00 $ 405,367.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 405,682.06
08 PAGO DYLAN MATIAS MARZO 2017 0080317 08045211 $ 816.00 $ 406,498.06
227895
08 PAGO DAFNE SARIA MARZO 2017 0080317 08045211 $ 816.00 $ 407,314.06
228076
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 816.00 $ 408,130.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 408,510.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 408,890.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 480.00 $ 409,370.06
08 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,532.00 $ 410,902.06
160107
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 411,282.06
08 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 411,662.06
08 INSCRIPCION KINDER DAVID GUEVARA 1632684 08045211 $ 4380.00 $ 412,142.06
269896
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 400.00 $ 412,542.06
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 412,857.06
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 413,172.06
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 413,988.06
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 816.00 $ 414,804.06
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 780.00 $ 415,584.06
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

78105 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 430.32 $ 415,153.74
2287
09 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,302.00 $ 413,851.74
2284
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01221003 $ 380.00 $ 414231.74
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 414,631.74
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 415,031.74
09 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 415411.74
09 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170309 13611015 $ 380.00 $ 415791.74
7170
09 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 416,607.74
10593
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 815.00 $ 41742274
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 417,737.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 418117.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 418,447.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 418,827.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 419,207.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 419,587.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 419,967.74
10 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 420,347.74
10 CGO SPEI PAGO FACT 39542 08045209 $ 968.00 $ 419,379.74
61211
10 CGO SPEI PAGO FACT 1407 08045209 $ 7,169.50 $ 41221024
61848
10 00 COMISION SPEI 06184820170310HSBC06184 15403720 $ 8.00 $ 41220224
10 VA 03100001 $ 1.28 $ 412,200.96
10 00 COMISION SPEI 06121120170310HSBC06121 15403720 $ 8.00 $ 412,192.96
10 VA 03100001 $ 1.28 $ 412,191.68
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170313 13611015 $ 850.00 $ 413,041.68
7222
13~ ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170313 13611015 $ 820.00 $ 413,861.68
7291
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 41424168
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,178.00 $ 415419.68
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 415799.68
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 416,615.68 e
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 417,431,658 ' ———
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 380.00 $ 41781168
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 41819168 —rx
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 380.00 $ 418,571.68  mmm—m——
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 800.00 $ 419,371.68  m—m—
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 180.00 $ 419,551.68
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 420,367.68
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 330.00 $ 420,607.68
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 820.00 $ 421517.68 .
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 422,333.68 —
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 315.00 $ 42264868 ———
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 42300668
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 423408.68
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 42378868
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 560.00 $ 42434868 ———
13 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 42470860 mmm—
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 42554468 e
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 42592468 ———
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 42630468 —m—
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 426,684.68 e
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 42706468
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 427 44468
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 42782468
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 428204.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 428 584.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 428 .964.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 42934468

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

78105 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 429,724.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 430,104.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 430,920.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 431,300.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01151003 $ 380.00 $ 431,680.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01091003 $ 816.00 $ 432,496.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 830.00 $ 433,326.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30741003 $ 315.00 $ 433,641.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 434,021.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 11431003 $ 780.00 $ 434,801.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 435,181.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 435,561.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 435,941.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 816.00 $ 436,757.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 760.00 $ 437,517.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 437,897.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 438,277.68
14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170314 13611015 $ 770.00 $ 439,047.68
3633
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 439,863.68
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 440,243.68
14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170314 13611015 $ 530.00 $ 440,773.68
7370
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 441,589.68
14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170314 13611015 $ 380.00 $ 441,969.68
1839
14 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 416.00 $ 442,385.68
14 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 816.00 $ 443,201.68
20187
14 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170314 13611015 $ 820.00 $ 444,021.68
7386
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170315 13611015 $ 820.00 $ 444,841.68
7404
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170315 13611015 $ 820.00 $ 445,661.68
7408
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 816.00 $ 446,477.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 446,857.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 447,237.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 447,617.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 800.00 $ 448,417.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 380.00 $ 448,797.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 449,177.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 449,557.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 450,373.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 451,189.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 451,569.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 451,949.68
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170315 13611015 $ 1,300.00 $ 453,249.68
7424
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 480.00 $ 453,729.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 04671003 $ 380.00 $ 454,109.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 400.00 $ 454,509.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 454,889.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 455,269.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 456,085.68
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 380.00 $ 456,465.68
15 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170315 13611015 $ 820.00 $ 457,285.68
7438
15 CGO SPEI PAGO FACT VARIAS 08045209 $ 61,484.96 $ 395,800.72
53213
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 380.00 $ 396,180.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 396,560.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 396,940.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 397,320.72
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘X»

78106 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 398,136.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 398,952.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 399,768.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 400,584.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 400,964.72
15  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170315 13611015 $ 1,000.00 $ 401,964.72
7458
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 402,344.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 402,724.72
15 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 403,104.72
15  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170315 13611015 $ 820.00 $ 403,924.72
7486
15 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 404,304.72
60327
15  ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170315 13611015 $ 820.00 $ 405,124.72
1938
15 00 COMISION SPEI 05321320170315HSBC05321 15403720 $ 8.00 $ 405116.72
15 VA, 03150002 $ 1.28 $ 405,115.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 405,495.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 184.00 $ 405,679.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 406,495.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 406,875.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 400.00 $ 407,275.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 770.00 $ 408,045.44
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170316 13611015 $ 740.00 $ 408,785.44
7516
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 816.00 $ 409,601.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 409,981.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 410,361.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 410,741.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 411,121.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 180.00 $ 411,301.44
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170316 13611015 $ 820.00 $ 412,121.44
7522
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170316 13611015 $ 2,450.00 $ 414571.44
7526
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 415387.44 — m—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 415767.44 ' —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 41614744 e
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 30451003 $ 816.00 $ 41696344 ——
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 41734344  momm—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 1,400.00 $ M8,743.44  mm—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 419,550.44 — o
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 420,375.44
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 421191 .44 o
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 422,007.44 .
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 42282344
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 423639.44 ———
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 4244554,
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 42527144  mmm—
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 496.00 § 42576744 — m—
16 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,145.00 § 42462244 Y
2293 —
16 DEPOSITO EN EFECTIVO 03031003 $ 380.00 $ 42500244 e
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170316 13611015 $ 1,600.00 $ 42660244 e
1970 —
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170316 13611015 $ 820.00 $ 42742244  em—
16 ABONO POR DEPOSITO EN CDM 20170316 13611015 $ 800.00 $ 42822244
7545
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 816.00 $ 429,038.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 429,438.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 429,818.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 857.00 $ 430,675.44

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

78106 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 431,005.44
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 2,920.00 $ 428,085.44
2295
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,900.00 $ 423,185.44
2294
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 4,900.00 $ 418,285.44
2298
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,130.00 $ 413,155.44
2297
17 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 5,350.00 $ 407,805.44
2296
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 399.00 $ 408,204.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 489.00 $ 408,693.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 816.00 $ 409,509.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 800.00 $ 410,309.44
17 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 400.00 $ 410,709.44
21 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20170321 13611015 $ 400.00 $ 411,109.44
6242
21 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20170321 13611015 $ 820.00 $ 411,929.44
7742
21 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 399.00 $ 412,328.44
10613
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,825.00 $ 414,153.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 1,825.00 $ 415,978.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 400.00 $ 416,378.44
21 ANDREY Y LEON 0210317 08045211 $ 1,632.00 $ 418,010.44
240024
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 632.00 $ 418,642.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 419,022.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 419,402.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01171003 $ 820.00 $ 420,222 .44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 02901003 $ 380.00 $ 420,602.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01201003 $ 180.00 $ 420,782.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 399.00 $ 421,181.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 421,561.44
21 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 1,000.00 $ 420,561.44
2278
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 572.00 $ 421,133.44
21 DEPOSITO EN EFECTIVO 01041003 $ 816.00 $ 421,949.44
21 ABONO POR DEPOSITOEN CDM 20170321 13611015 $ 400.00 $ 422349.44
4085
22 CHEQUE OT BCO PACC730523SQ0 117740100 41127372 $ 624.00 $ 421,725.44
2290
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 422,055.44
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 330.00 $ 422 385.44
22 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 1,532.00 $ 423,917.44
130085
22 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 380.00 $ 424,297.44
22 CHEQUE PAGADO 01191053 $ 1,909.00 $ 422,388.44
2292
22 ABONO POR DEPOSITOENCDM 20170322 13611015 $ 820.00 $ 423,208.44
7871
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 399.00 $ 423,607.44
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 423,987.44
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 850.00 $ 424,837.44
23 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 425217.44
90150
23 06 DEPOSITO EN CHEDRAUI 13615685 $ 380.00 $ 425597.44
90151
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 35581003 $ 380.00 $ 425977.44
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 426,357.44
23 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 426,737.44
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 3,264.00 $ 430,001.44

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Xb

78107 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES NO. 4048507016

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
24 CHEQUE DEPOSITADO SDI950418PS4 01195353 $ 130.00 $ 429,871.44
2280
24 TRANSF SOL XHSBCNET PAGO DE VARIAS F 90045629 $ 11,658.92 $ 41821252
131352
24 CGO SPEI 67134V50215L 08045209 $ 704.00 $ 417,508.52
46739
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 6380.00 $ 418,188.52
24 CHEQUE PAGADO 30961053 $ 536.87 $ 417,651.65
2291
24 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 180.00 $ 417,831.65
24 00 COMISION SPEI 04673920170324HSBC04673 15403720 $ 8.00 $ 417,823.65
24 |V.A. 03240001 $ 1.28 $ 417,822.37
27 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170327 13611015 $ 400.00 $ 418,222.37
8023
27 ABONO POR DEPOSITO ENCDM 20170327 13611015 $ 820.00 $ 419,042.37
8036
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 419,422.37
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 419,802.37
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 420,132.37
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 03641003 $ 180.00 $ 420,312.37
27 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 420,692.37
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 180.00 $ 420,872.37
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 421,187.37
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 421,502.37
28 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 380.00 $ 421,882.37
28 CHEQUE PAGADO 03641053 $ 1,062.80 $ 420,819.57
2301
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01211003 $ 380.00 $ 421,199.57
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 400.00 $ 421,599.57
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 800.00 $ 422,399.57
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 330.00 $ 42272957
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 423,109.57
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 08641003 $ 380.00 $ 423,489.57
29 DEPOSITO EN EFECTIVO 01161003 $ 815.00 $ 424,304.57
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 04491003 $ 490.00 $ 424,794.57
30 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 425,109.57
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 38081003 $ 315.00 $ 425,424.57 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01001003 $ 380.00 $ 425,804.57 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 426,119.57 pr——
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 380.00 $ 426,499.57 ﬁ
31 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 57,381.66 $ 369,117.91 —
76245 —
31 CGO SPEIPAGO DE VARIAS F 08045209 $ 2,926.00 $ 366,191.91 =
77017 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 366,571.91 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 07011003 $ 380.00 $ 366,951.91 :
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 30961003 $ 315.00 $ 367,266.91 —:
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39151003 $ 315.00 $ 367,581.91 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 39451003 $ 315.00 $ 367,896.91 -_
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 368,211.91 —
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01261003 $ 315.00 $ 368,526.91 f—
31 DEPOSITO EN EFECTIVO 01191003 $ 315.00 $ 368,841.91 —
31 00 COMISION SPEI 07624520170331HSBC07624 15403720 $ 8.00 $ 368,833.91 —
31 IVA 03310015 $ 1.28 $ 368,83263
31 00 COMISION SPEI 07701720170331HSBC07701 15403720 $ 8.00 $ 368,824.63 ——
31 VA 03310015 $ 1.28 $ 368,823.35 ——
—
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

78107
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

4327

Retiro en Efectivo $30,887.99
Comisiones $56.00

Otros Cargos $153,249.02

Saldo Inicial $ 295,630.07
Saldo Final $368,823.35
Comisiones $56.00
Retiro en Efectivo $30,887.99
Oftros Cargos $153,249.02

Saldo Final $368,823.35

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia
03/03/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 2,002.00 HSBC050383 0007016
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
10/03/2017 BANORTE/l AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 968.00 HSBC061211 0007016
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
10/03/2017 BBVA PABLO CESAR 00012320001055989584  DIF $ 7,169.50 HSBC061848 0007016
BANCOME MONTERO FUENTES TLAQUEPAQ
UE
15/03/2017 BANAMEX DISTRIBUIDORA DAL 00002320700036019250  DIF $ 61,484.96 HSBC053213 0007016
SADECV TLAQUEPAQ
UE
24/03/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 704.00 HSBC046739 0007016
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANAMEX DISTRIBUIDORA DAL 00002320700036019250  DIF $ 57,381.66 HSBC076245 1170331
SADECV TLAQUEPAQ
UE
31/03/2017 BANORTE/I AGUA ROCA AZUL 00072320005519076050  DIF $ 2,926.00 HSBCO077017 0007016
XE SA DE CV TLAQUEPAQ
UE

* Dato no verificado por esta institucion

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia
03/03/2017 BBVA MONTSERRAT 00000000003310853573  MENSUALIDA $ 816.00 MBANO10017030 0020317

BANCOME VERONICA ANGELES D MARZO 30002005105
RUIZ
03/03/2017 SANTAND  ALEJANDRO 00014320566012726634  COLEGIATUR $ 315.00  2017030340014S 1661817
ER GUEVARA PONCE A LESLIE NET00004760837
MARZO 2017 40
06/03/2017 BANAM ALEJANDRA 00002320700942169139  MENSUALIDA $ 816.00  085900145144306 0001234
JUDITH,PLASCENCIA D AZAEL 575
/GUENDT MENDEZ P
06/03/2017 BBVA GLORIA RAMIREZ 00000000003310211476  COLEGIATUR $ 816.00 MBANO10017030 0060317
BANCOME MACIAS A 60002082124
06/03/2017 BANAM ANA 00002320902905007447 MES MARZO $ 816.00  085901327934306 0000001
PATRICIA,CERVANTE 2017 579
S/FLORES NDT
08/03/2017 BBVA JUAN JOSE 00000000003311346935  PAGO DYLAN $ 816.00 MBANO10017030 0080317
BANCOME MARTINEZ MATIAS 80002025923
GRIMALDO MARZO 2017

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 12/16




CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»
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Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia
08/03/2017 BBVA JUAN JOSE 00000000003311346935  PAGO DAFNE $ 816.00 MBANO10017030 0080317

BANCOME MARTINEZ SARIA 80002026081
GRIMALDO MARZO 2017
08/03/2017 SANTAND  ALEJANDRO 00014320566012726634  INSCRIPCION $ 480.00  2017030840014S 1632684
ER GUEVARA PONCE KINDER NET00004854409
DAVID 30
GUEVARA
MORALES
21/03/2017 BBVA JONATHAN ISRAEL 00000000003314227007  ANDREY Y $ 1,632.00 MBANO010017032 0210317
BANCOME PADILLA AVILA LEON 10002088849

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta

Subfolio Fecha Alta

Monto

Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegaciéon Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 13/16



CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

78108 4327
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimads clente:

* |55 contratos de adhesion comespondientes a los productos y servicios que actualmente tiene contratados con HSBC Mesdco, S.A. Institucién de Banca hltipls, Gropo Financeero HSBE, han sks
actualizados para su converiencia al contsner adiones regulatorias y operativas e su benaficio, por lo que usted cuenta con un periodo de 30 dias naturales en caso de no estar de acuerds con
dicha actualizaciin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Maltiple Grups Fingnciera HSBE a partir del mes de mayo de 2017 incrementara su costo por expedicion de “Chenue de Certificado” el cual podra revisarls
&n nuestra pagina de internet weea hsbe.com msx (Rt fwawwhsbc.comms).

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA DE CHEQUES
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 78109

4327

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio del SAT:
BB15A553-5D38-4BF4-94D5-EDAOFA7ESS
42

Forma de Pago:

Folio:

4048507016 2017-04-01T02:34:29

Método de Pago:

Fecha y Hora de Expedicion / Emision:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:46:13

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004048507016
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

BNh+TCxZ5RagwN1C3+KppSoX1jbu9jpQKfoc27zBrfHDGRH+yyHUza+U2IAyPd4bCXR/3IAMLMU/+AyQryGCkn4+EedOnseEsMGxhHASROxSJidIgYBPYk

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

BSyO7ytf/llilAqudAKpBPh73bwRQjAPdkrdwJG49SftQyMyFtqF26LY/Hbtb XegKPV15X0a6GlbgSjUBNJzZWU4ZT/MwILYio3SGtuUVEjrhxhUla/cmtaSQIXWo
wXsrYT6NORHmMAHQR45QPoVSLj26DZKNUwOWZdePODQTugzXItAAOYXEL4cl6POPsricWzeONGBRGOKUabOTiBk27/rBcg2sHPNw==

Sello Digital del SAT:

|11.0|BB15A553-5D38-4BF4-94D5-EDAOFA7E9542|2017-04-01T11:46:13|BNh+TCxZ5RagwN1C3+KppSoX1jbu9jpQKf9c27zBrfHDGRH+yyHUza+U2|AyPd4
bCXR/3IAMLMU/+AyQryGCkn4+EedOnseEsMGxhHASROxSJidlgYBPYKBSyO7ytf/lliIAqudAKpBPh73bwRQjAPdkrdwJG49SftQyMyFtqF26LY/HbtbXegKPV1
5X0abGlbgSjUENJzZWUAZT/MwILYio3SGtuUVEjrhxhUla/cmta9QIXWowXsrYTENSRHMAHQR45QPoVSLj26 DZKNUwOWZdeP9DQTugzXItAAQOYXEL 4cl6
POPsrlicWzeONG8RGOKUabOTiBk27/rBcg2sHPNw==|00001000000300627194|

woetHi1lgwK2gSEZa13ihccHoVoYOOL7t59Z1u8uK2NtvE7IDouuFFvQ21259m2M2Zj/SX8Ifz7y6GvO9V p/crQ+HS02ri8uqféussOXGn0Z/4XMmSMUILI7v4+N
MGeGykKISLCZrOLnBPGEcoBf4QpkSli4WfwOadrlEVeR3CE=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Zb

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L CR 00204
A FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TLAQUEPAQUE, ©10.03-00119-24-AMT

-01
SANTA ROSALIA 1040 85575 N RESUMEN DE CUENTAS
LINDAVISTA (TLAQUEP) 6722 > Saldo Inicial del $ 0.01
45520 SAN PEDRO TLAQUEPAQUE JALISCO Periodo
» Depésitos/ $ 0.00
Abonos
» Retiros/Cargos $ 0.00
» Intereses Netos
Sin Capital $ 0.00
Informativo
. » IVA Informativo $ 0.00
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » Saldo Final del $ 0.01
4059577999 021320040595779992 Periodo
NUMERO DE CLIENTE » Sucursal 00119
465940438
» Plaza 03
RFC » Dias Transcurridos en el mes 31
SDISS0418PS4 » Periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Interés Aplicable Comisiones Cobradas GAT Nominal GAT Real
4059577999 0.00% $0.00 0.00% Antes de Impuestos - 3.83% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL

Comisiones Cobradas en el Mes $ 0.00
Saldo Promedio Minimo Requerido $ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo) $ 0.01
Tasa Promedio Nominal 0.0000%
Pago Interés Nominal en el Mes $ 0.00
Pago de Interés Nominal en el Afio $ 0.00
IVA Cobrado $ 0.00
ISR Retenido en el Mes $ 0.00
ISR Retenido en el Afio $ 0.00

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/03/2017 al 31/03/2017

Fecha de Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Receptor Beneficiario * pago Referencia

* Dato no verificado por esta institucion

Fecha de Participante Nombre del Ordenante Cuenta Ordenante Concepto del Monto del pago Clave de RastreoNamero de
Operacion Emisor pago Referencia

Z12¢2/9000702000000C L0

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC ‘Z}

85575 6722
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE L

Mensajes Importantes

Estimacio cliente;

* |05 contratos de adhesidn corespondientes a los productos y senvicios que actualimerte tisne contratados con HSBG México, S.A. Institucidn de Banca Miltiple, Gropo Financiers HSEE, han sido

actuatizados para su conveniencia al contener adicicnes regulatorias y cperativas en su beneficio, por lo que usted cuenta con un perioda de 30 dias naturales en gasn de no estar de acuerdo con
dicha actualizackin.

* HSBC México, S.A. Institucion de Banca Mdltiple Grupa Financiern HIBC a partir del mes de mayo de 2017 ingrementard sU costo par expedicion de "Cheque de Certificads” el oual podra revisarlo
en nugstra pdging de internet wwwhsbe.conmms thittp:fwwswhshe.comma),
* Las tasas de interés son expresadas en rmings anuales.

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Mdltiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 57213390 PAG. 2/4



CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC X»

INFORMACION GENERAL 85576

6722

CONTACTANOS

» Para mayor informacion, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Linea Directa:
CDMX: 5721-33-90 Interior de la Republica: 01(55) 5721-3390
E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

v

HSBC Meéxico S.A. Institucién de Banca Muiltiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Del. Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México,
Ciudad de Meéxico (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 01(55) 5721 5661 desde cualquier
parte de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas.
En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la
Comisién Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono Ciudad de México 5340 0999 y
del Interior de la RepuUblica 01(800) 999 8080.

» GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacién, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversion y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacion, incluidos los de apertura,
sera expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad
con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su
calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacion estimada.

v

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparaciéon sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx Teléfonos
Ciudad de México 5340-09-99 y del interior 01 800 999-80-80.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y
sobre todo en tasas de interés variable que estén referenciadas a una
tasa base (CETES, TIIE, etc.).

¢Cual es el plazo para presentar una aclaracion o reclamacién?
En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depésito
bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de
débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000
UDI, usted cuenta con 90 dias naturales contados a partir de la fecha
de corte o de la realizacién de la operacién o servicio, para solicitar la
aclaracion o reclamacién correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la
sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura  Significado Abreviatura Significado

CN COMPRA/NVENTA PF PERSONA FiSICA

CDA INVERSIONES A PLAZO FIJO PM PERSONA MORAL

CEl CONEXION EMPRESARIAL INTERNET POS TERMINAL PUNTO DE VENTA

Cl COBRO INMEDIATO RAP RECEPCION AUTOMATIZADA DE PAGOS

COM COMISION REC./RCDA RECIBIDO(A)

CPN CONEXION PARA NEGOCIOS RET/W/D RETIRO

CR TRANSFERENCIA INTERES DE CREDITO REV REVERSO

DEP DEPOSITO S/P SUBPRODUCTO

DEV DEVOLUCION SG SOBREGIRO

DIV DIVISAS SPEI SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS INTERBANCARIOS
FID. FIDUCIARIO SPEUA SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS DE USO AMPLIADO
IDE IMPUESTO A LOS DEPOSITOS EN EFECTIVO TPROMNOM  TASA PROMEDIO ANUAL

INTS/INT INTERESES TDA CUENTA DE DEPOSITO A PLAZO

INV/INVERS INVERSION TDC TARJETA DE CREDITO

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO TIP TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS

LD LINEA DIRECTA TRANSF/TRAN TRANSFERENCIA

OoP ORDEN DE PAGO uDI UNIDADES DE INVERSION

OPI ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL DLLS DOLARES

OTP CONTRASENA UNICA

Folio: Folio del SAT: Fecha y Hora de Expedicion / Emision:
4059577999 69087BD5-CC41-49C1-98F1-DSF8C689DA  2017-04-01T02:34:55
5D

Método de Pago: Forma de Pago:

Nimero de Cuenta de Pago:

Este producto se encuentra garantizado por el Instituto para la Proteccion al Ahorro Bancario (IPAB) hasta por el equivalente a 400 mil
UDI por cliente, cualquiera que sea el nimero, tipo y clase de dichas obligaciones a su favor y a cargo de una misma institucion de
banca multiple; lo anterior de conformidad con la disposicién legal aplicable. Pagina electrénica del IPAB: http://www.ipab.org.mx/

Fecha y Hora de Certificacion:
2017-04-01711:47:29

Régimen Fiscal: Unidad de Medida:

03 Transferencia 000004059577999
Electrénica de Fondos
Nimero de Serie de Certificado del Emisor:

00001000000404463606

Pago en una sola exhibicion

Nimero de Serie de Certificado del SAT:
00001000000300627194

Sello Digital del Emisor:

Régimen General de Ley Personas Morales Servicios

Lugar de Expedicion:

Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, Ciudad de
México Delegacion Cuauhtémoc.

swHmMNoSX9E/6sTYCF5QwyvHhWvbkeTatsOwH9In/InCk+21UO0Xm|j55FqPo97XavDpkdVusDJTmFXKUSprdSY9EOxzI6O+FXQhT3ZivHISIOmuQeJUSLZZN
WPYE7tWuBRw8IoXNIMzhQRwmIHTHxapfNGvmcMMbnOVixuomgzR/uLf670w7 SQewfWOvpO11nLOvzwTKdnKOGYTXRIEYCS10uN1DFmLUooyb0Gunwnl
A2WesOZzy3sxYfBAWI1AnSEyJMDYITmjBR2zSoY2fx1q8TUBJS]PTW2KTNLo4LOOYLGHA/oJNMhpGStwOvUL4YZXAG2GbgtkyUsgbxbksDXA==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

Sello Digital del SAT:

||1.0/69087BD5-CC41-49C1-98F1-D5F8C689DA5D|2017-04-01T11:47:29|swHmnoSXOE/6sTY CF5QwyvHhWvbkeTatsOwH9In/InCk+21UO0Xmj55FqPo97X
avDpkdVusDJTmFXKUSprdSYOEOxzI6O+FXQhT3ZivHISIOMuQeJUBLZZNwPYE7tWuBRw8loXNIMzhQRwmIHTHxapfNGvmecMMbnOVixuomgzR/uLf670w7
SQewfW0OvpO11nLOvzwTKdnK9GYTXRIEYCS10uN1DFmLUooyb0GunwnlA2WesOZzy3sxY8AWI1 AnSEyJMDYiTmjBR2zSoY 2fx198TUGJS|PTW2KTNLo4L
O0yLGHA/0INMhpGStwOVULAYZXAG2GbgtkyUsgbxbksDXA==|00001000000300627194||

rPPwRB7ayrhKcjnibKAnmdCS/3arGIX+d9UHUnJJQF 4aR61VveeP9iGpDgr8f2tDhoglPp5VSuubXXvg5yXVDMLhe TZOG/eDGrriSc1dNtOUdtOwSPevikDMYz
KuW5cyzTd5qcegOF/itE2H4MnMyXVW8ndbUs/OF YIK7yotBSY=

Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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